[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

12 марта 2015 года

ПРОТОКОЛ № 26
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Присутствовали члены Комитета:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Лесков Б.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Батареев В.А.
	-
	советник Председателя Городской Думы;

	Борисенко А.А.
	-
	председатель Наблюдательного совета ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского»;

	Городилов М.А.
	-
	генеральный директор ОАО «Единая городская недвижимость»;

	Комкова В.С.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Кондратьев С.Б.
	-
	генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго»;

	Лаврова Н.М.
	-
	заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго»;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Тараканова Т.В.
	-
	исполняющая обязанности председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тихонова Ю.А.
	-
	начальник отдела управления многоквартирными домами Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Харитонова Ю.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обращении генерального директора ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского» по вопросу предъявления исполнительных листов к расчетным счетам ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».

2. О договорных отношениях управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, ЖК                с ресурсоснабжающими организациями.
3. Об оплате населения за потребленные коммунальные ресурсы напрямую              в ресурсоснабжающие организации по условиям договора уступки прав требования или оплата населением напрямую по решению общего собрания собственников.

4. О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

5. О муниципальной управляющей компании.

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.

РЕШИЛИ:
1. Вопросы 2, 3, 4, 5 повестки дня рассмотреть на следующем заседании Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.
2. Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об обращении генерального директора ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства              г. Петропавловска-Камчатского» по вопросу предъявления исполнительных листов к расчетным счетам ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства                   г. Петропавловска-Камчатского» - Харитонову Ю.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Городилов М.А., Долгунков А.А., Кирносенко А.В.,  Кондратьев С.Б., Лаврова Н.М., Лесков Б.А., Мечетин С.И., Наумов А.Б., Тараканова Т.В.
Заслушав докладчика члены Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать рабочей группе при Комитете городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского округа по погашению задолженности управляющих компаний перед ресурсоснабжающими организациями, провести совещание по вопросу предъявления исполнительных листов к расчетным счетам ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского» с участием членов Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	                                              С.И. Мечетин